
poslední ročník MŠ, 
1. ročník ZŠ

90 min 80 Kč max. 25

KČZŠ SŠ

MŠ

stálá nabídka

Traktorování

Vzdělávací oblasti: MŠ: Dítě a jeho psychika, Dítě a ten druhý, Dítě a svět,  
ZŠ: Člověk a jeho svět, Umění a kultura, dramatický výchova, průřezová témata: 
Environmentální výchova, Osobnostní a sociální výchova

Cíle: Účastníci porozumí konstrukci a využití traktorů v zemědělství. Prohloubí 
znalosti o polních pracích během zemědělského roku. Seznámí se s pojmem živé 
obrazy a zdokonalí výtvarné a dramatické dovednosti. Upevní schopnost 
kooperativního učení vytvořením živého stroje.

Popis: Lektor představí žákům základní informace o polních pracích s důrazem na 
sezónnost a o využití traktorů v zemědělství. V rámci několika postupných kroků 
se účastníci seznámí s metodou živých obrazů, které jim umožní zážitkově uchopit 
téma traktorů. Podle návrhů si vyrobí dílčí části stroje, které poté použijí pro 
společné dramatické ztvárnění oživlého traktoru z vlastních těl. Neotřelá a 
interaktivní metoda umožňuje propojení technické a umělecké sféry a nabízí 
začlenění dramatických aktivit jako doplněk k běžné výuce.

Doprovodný program k expozici Traktory


